



# ЗАКОН

## РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань  
Законось

Мордовия Республикань  
Законць

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ»**

Принят Государственным Собранием

6 ноября 2014 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Мордовия от 28 декабря 2004 года № 102-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия» (Известия Мордовии, 30 декабря 2004 года, № 198-21; 11 февраля 2005 года, № 20; 31 марта 2005 года, № 44-5; 27 мая 2005 года, № 74-9; 30 сентября 2005 года, № 145-18; 29 ноября 2005 года, № 177-21; 21 февраля 2006 года, № 26-4; 27 апреля 2006 года, № 60-12; 6 октября 2006 года, № 150-31; 6 декабря 2006 года, № 183-38; 21 декабря 2006 года, № 192-40; 15 февраля 2007 года, № 23-3; 23 марта 2007 года, № 42-10; 4 мая 2007 года, № 65-13; 14 сентября 2007 года, № 140-28; 21 декабря 2007 года, № 195-42; 22 февраля 2008 года, № 27-7; 22 мая 2008 года, № 74-14; 16 июля 2008 года, № 104-19; 2 октября 2008 года, № 149-26; 19 декабря 2008 года, № 193-37; 30 апреля 2009 года, № 62; 27 мая 2009 года, № 75-18; 13 октября 2009 года, № 153-37; 4 декабря 2009 года, № 183-44; 16 марта 2010 года, № 36-10; 6 июля 2010 года, № 97-31; 21 октября 2010 года, № 159-49; 28 декабря 2010 года, № 195-61; 30 декабря 2010 года, № 197-62; 16 марта 2011 года, № 36-11; 16 июня 2011 года, № 87-29; 22 ноября 2011 года, № 176-61; 29 февраля

2012 года, № 29-9; 18 июля 2012 года, № 105-41; 30 августа 2012 года, № 131-48; 16 октября 2012 года, № 157-54; 21 ноября 2012 года, № 177-60; 25 декабря 2012 года, № 196-68; 31 января 2013 года, № 14-4; 27 марта 2013 года, № 44-15; 24 апреля 2013 года, № 60-23; 8 августа 2013 года, № 115-42; 13 сентября 2013 года, № 135-48; 31 декабря 2013 года, № 195-73; 6 марта 2014 года, № 32-13; 12 сентября 2014 года, № 124-50) следующие изменения:

**1. В части первой статьи 1:**

абзацы третий и четвертый признать утратившими силу;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«педагогические работники, проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), - лица, осуществляющие образовательную деятельность по трудовому договору, состоящие в штате по основному месту работы в государственных и муниципальных образовательных организациях Республики Мордовия, а также в учреждениях здравоохранения и социальной защиты населения Республики Мордовия, и проживающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) пенсионеры, вышедшие на пенсию непосредственно после окончания работы в указанных организациях (учреждениях) и проработавшие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) по специальности не менее 10 лет.»

**2. В пункте 1 статьи 2:**

в подпункте 6 части первой слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в части третьей слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

**3. В подпунктах 1 и 12 части первой пункта 1 статьи 4 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».**

**4. В статье 8:**

в подпунктах 1 и 2 пункта 1 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в пункте 2 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

**5. В статье 8.1:**

в наименовании слова «в сельской местности» заменить словами «в сельских населенных пунктах»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «в сельской местности» заменить словами «в сельских населенных пунктах»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) плату за жилое помещение;».

6. В пункте 1 статьи 11:

в подпунктах 18 и 20 части первой слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в части третьей слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

7. В наименовании, частях первой и второй статьи 15 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

8. В наименовании и части первой статьи 16 слово «жилья» заменить словами «жилого помещения».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года.

Глава  
Республики Мордовия



В.Д.ВОЛКОВ

г. Саранск  
12 ноября 2014 года  
№ 87-З